
Peny6JIHKa Ceaepna MaKeAoHHja
OnlllTHHA ,lJ,EBAP
rPA,lJ,OHAl:fAJIHHK

JABEH OrJlAC 3A KOHCYJlTAHT 0,lJ,
OBJIACTA HA TYPH3MOT
CnEl.\HJAJIH3HPAH 3A KOOP,lJ,HHAl.\HJA H
COBHPAlbE nO,lJ,ATOl.\H H HH<I>OPMAl.\HH
3A ,lJ,HrHTAJIHATA nJlAT<I>OPMA <l>EJCBYK
H HHCTArPAM, BO PAMKITE HA
PROJEKTOT "DISCOVER DIBER AND DEBAR"

OnHC:
Bapaxe AHHaMH'IHa H crpacaa HHAHsH,lzya na
ce npHKJIyYH aa HaWHOT THM KaKO
KOHcYJITaHTaa TYPH3aM. Kaxo KJIyYeH '1JIeH na
uauiara opraaasaua]a, BHe Ke arpare KJIyYHa
ynora so xypxpan.ero H C03AaBal-beTO
npaanexaa COAP)!{HHasa HaWHTe cTpaHHI.J,Hna
Facebook H Instagram. Baunrre onrosopaocra
Ke BKJIyYYBaaT cotiapaa,e HH<popMaI.J,HHOA
pa3JIH'IHH H3BOPH, SKJIY'IHTeJIHO H
TYPHCTH'IKH areHI.J,HH,pecropana H XOTeJIH,sa
Aa paasaere aTpaKTHBHH TYPHCTH'IKH naxera
sa npOMOI.J,Hja na HaWHTe nnardiopna sa
COI.J,HjaJIHHMeAHYMH.

,lJ,OJIJKHOCTHH 0AfOBOPHOCTH:

• Corinpaa,e, cocrasyaau,e H ynpasysaa,e co
peJIeSaHTHH TYPHCTH'IKH nOAaTOI.J,Hsa ,lJ.H6pa
H ,lJ.H6paHcKHoT pernoa:
• KOOPAHHHpajTe co JIOKaJIHHTe '1HHHTeJIH,
6H3HHCHH TYPHCTH'IKH SJIaCTHaa Aa coeepere
axcypapaaa HH<popMaI.J,HH;
• Paaso] H HMnJIeMeHTal.J,Hja na CTpaTerHH sa
npOMOI.J,Hja sa TYPH3MOT aa Facebook H
Instagram.;
• TeCHO copariorysajre co npoeKTHHOT THM,
JIOKaJIHHTe
naprnepa:
• 06e36eAeTe
nonoripyaaa,e

SJIaCTH H TYPHCTH'IKHTe

yBHA H npenopaKH 3a
ua e<peKTHBHOCTa aa

AHrHTaJIHa npOMOI.J,Hja;
TeK co TpeHAOBHTe BO

crparerajara
• 6HAeTe

3a
so
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Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARI I KOMUNES

SHPALLJE PUBLIKE PER KONSULENT NE
FUSHEN E TURIZMIT I SPECIJALIZUAR NE
KORDINIMIN DHE MBELEDHJEN E TE
DHENAVE DHE INFORMAqONEVE PER
PLAFROMEN DIGITALE FACEBOOK DHE
INSTAGRAM, NE KUADER TE PROJEKTIT
"DISCOVER DIBER AND DEBAR"

Pershkrtml:
Ne po kerkoime nje individ dinamik dhe
pasionant per t'iu bashkuar ekipit tone si
Konsulent Turizmi. Si nje anetar kyc i
organizates sene, ju do te luani nje rol kyc ne
kurimin dhe krijimin e perrnbajtjes bindese
per faqet tona ne Facebook dhe Instagram.
Pergjegiesite tuaja do te perfshijne mbledhjen
e informacionit nga burime te ndryshrne, duke
perfshire agjencite turistike, restorantet dhe
hotelet, per te zhvilluar paketa terheqese
turistike per promovim ne platform at tona te
mediave sociale ..

Detyrat dhe pergjegjesite:

• Mblidhni, perpiloni dhe menaxhoni te dhenat
perkatese te turizmit per rajonin e Dibres dhe
Dibres:
• Koordinoni me aktoret lokale, bizneset dhe
autoritetet e turizmit per te mbledhur
informacione te perditesuaraj,
• Zhvillimi dhe zbatimi i strategjive per
promovimin e turizmit ne Facebook dhe
Instagram;
• Punoni ngushte me ekipin e projektit,
autoritetet lokale dhe partneret e turizmit;
• Siguroni njohuri dhe rekomandime per
perrniresimin e efektivitetit te strategjise se
promovimit dixhital;
• Perafroni aktivitetet me qellimet e
pergjithshrne te projektit "Zbuloni Dibren dhe
Dibren":
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HHAYCTpHjaTa H HajA06pHTe npaKTHKH aa
AHrHTaJIeH MapKeTHHr;
• BKJIY"IeTece co JIOKaJIHaTa3aeAHHI..\aaa Aa rH
pa36epeTe HHBHHTe nOTpe6H H Aa rH
BKJIY"IHTe BO AHrHTaJIHaTa crpareraja aa
npOeKTOT.

nOTpe6HH KBaJIH<I>HKa~HH H BernTHHH:
• )J,OKa)l{aHO HCKYCTBO BO TypHCTH'lKaTa
HHAYCTpHja, Oc06eHo BO cotiaparse H
KOOPAHHal..\Hjana nOAaTOI..\H;
• Iloxaxcaaa excneprasa sa xopacrerse aa
AHrHTaJIHH nJIaTq,OpMH, OC06eHO Facebook H
Instagram, aa npOMOI..\Hjana TypH3MOT;
• MCKYCTBOco pa60Ta Ha CJIH'lHH npOeKTH
q,OKYCHpaHH aa npOMOI..\Hja H MapKeTHHr na
AeCTHHaI..\HH;
• BelllTHHH sa cotiapaa,e nOAaTOI..\HH MeTOAH
sa aHaJIH3a;
• )J,JIa60KO n03HaBal-be Ha nJIaTq,OpMHTe 3a
COI..\HjaJIHH MeAHYMH, OC06eHO <Dejc6YK H
MHCTarpaM;
• CnOC06HOCT aa canocrojxa patiora H BO
COpa60TKa co THM
• 3an03HaBal-be co KYJITYPHHOTH TYPHCTH'lI{H
nejsaxc aa )J,e6paHCKHOT peraoa.

Ilpoueztypa sa anaauaparse:
3aHHTepeCHpaHHTe KaHAHAaTH Tpe6a Aa
acnparar CBOe CV H MOTHBal..\HOHOnHCMO na
TpH Ha'lHHH:
- BOapxasara aa KOMYHaTa BO3aTBOpeH nJIHK
co CJIeAHaTaHa3HaKa:
- He ja npenOpa'lYBaM otijasara, aApeCaTa e
nOAOJIY: 8 cerrrexepa 6p.72, Be MOJIHMe
npaxaxere ja 6eJIelllKaTa nOAOJIY:HJIH
- OHJIajH, aa aApeca: dibra@dibra.gov.mk,
aanoereua nOAOJIY:
"KOHCYJITaHT BO 06JIaCTa na TYPH3MOT".
Kpajaaor POK sa annauapaa.e e 25.01.2024
rOAHH~ caMO anJIHKaHTHTe ~e 6HAaT
KOHTaKTHpaHI1aa q,a3aTa aa HHTepBjy.
3a CHTe npaurarsa H AOnOJIHI1TeJIHI1
HHq,opMa~I1H MO)l{eTe Aa He KOHTaKTHpaTe aa
TeJIeq,OHCKI10T6poj: 046/831-196, cexoj AeH
OA 12:00 AO 16:00 'laCOT. J1Hl..\eaa KOHTaKT
EPMOHAMapxe.

i13roTBHJl / Pregaditi: Ermond Marke

I{OIHpOJlHpan / Kontrolloi: Ylli Mirzo
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• Angazhohuni me komunitetin lokal per te
kuptuar nevojat e tyre dhe per t'l perfshire ate
ne strategiine dixhitale te projektit

Kualifikimet dhe aftesite e kerkuara:
• Pervoje e deshmuar ne industrine e turizmit,
vecanerisht ne mbledhjen dhe koordinimin e
te dhenave:
• Ekspertize e demonstruar ne perdorlmin e
platformave dixhitale, vecanerisht Facebook
dhe Instagram, per promovimin e turizmit;
• Pervoje ne pune ne projekte te ngjashme te
fokusuara ne promovimin dhe marketingun e
destinacionit;
• Aftesl ne metodat e mbledhjes dhe analizes
se te dhenave:
• Njohuri te thelia te platformave te mediave
sociale, vecanerisht Facebook dhe Instagram;
• Aftesi per te punuar ne menyre te pavarur
dhe ne bashkepunim me nje ekip;
• Njohja me peizazhin kulturor dhe turistik te
rajonit te Dibres

Procedura e aplikirnit:
Kandidatet e interesuar duhet te dergojne CV-
ne dhe nje leter motivimi ne tri menyra:
- ne arkivin e komunes ne zarf te mbyllur me
shenirnin e meposhtem:
- ne rekomandim me poste ne adresen e me
poshtme: 8 Shtatori, nr.72, ne zarf te mbyllur
me shenimin e me poshtern: ose
- Online, ne adresen: dibra@dibra.gov.mk me
shenimin e me poshtem:
"Konsulent ne fushen e turizmit".
Afati i fundit per aplikim eshte 25.01.2024,
Vetern aplikantet e perzgjedhur per fazen e
Intervistes do te kontaktohen.
Per te gjitha pyetjet dhe informacionet shtese,
mund te na kontaktoni ne numrin e
rneposhtern: 046/831-196 cdc dite pune nga
ora 12:00 deri ne oren 16:00. Personi per
kontakt Ermond Marke.
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Rcpublika c Maqcdouise ~i.: Vcriut
Komuna Diber
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Web: \\'\\ \\ .dibra.gov.mk

E-mail: dihml!;JibnLgO\.ml\
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